
Nová zelená úsporám bude během června

Author: ČTK | Published: 31.05.2013

Podmínky pro program Nová zelená úsporám, v němž by na zateplení rodinných domů měly jít zhruba 1,4
mld. Kč, vyhlásí ministerstvo životního prostředí až během června. Žádosti o dotaci na rekonstrukci domů
budou občané moci podle původních plánů podávat od srpna. Program tak nabírá lehké zpoždění, podle
stavařů totiž měly být podmínky známy do konce května. Vláda si od dotačního programu slibuje vytvoření
více než 70 000 pracovních míst, podporu úspornějšího bydlení, zvýšení jeho kultury a efektivní využití
zdrojů energie. Program, který potrvá od letoška do roku 2020, chce kabinet financovat penězi získanými z
dražby emisních povolenek. Za ně by stát měl podle odhadu ministerstva životního prostředí utržit 14 až
26,8 mld. Kč. Dalších deset miliard získá od Evropské unie, hledá prý i alternativní zdroje. Letošní výzva se
má týkat pouze rekonstrukcí rodinných domů, při nichž chce ministerstvo upřednostňovat komplexní
úpravy objektů vedoucí k úspoře energie. V následujících letech pak budou vypsány další výzvy.

31.05.2013 07:20, ČTK

1/1


